
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Wś 9. Warszawa, dnia 24 marca 1927 r. Rok IX.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwyczajną gr, 80, poleconą 1 zł. 10 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 zł.; z dodatkiem „Zbiór orzeczeń taryfowYch D-tu Ceł Min. Skarbu" —  
7 zł. Cena dodatku oddzielnie —  1 zł. bez przesyłki. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m 
szpalty redakcyjnej 30 gr,, tabelaryczne i cyirowe 60 gr, Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Teł. redakcji 148-03, tel. Admini­

stracji Min, Sk. wewn. 20.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada, Konto czekowe w F. K. O, Nr. 30305.

T R E Ś Ć : Przepisy ogóine: 101. R o zp o rz . M inistra P o cz t  i T e le g ra fó w  z dn. 21.11. 1927 r. o zm ian ie rozp orz . M in. Przem -
i H andlu z dn. 25.V iII 1924 r. w  sp ra w ie  ry cza łt , op ła t p o cz t , za p rzesy łk i lis tow e  w ła d z  i u rzęd . państw , 
oraz  sa m orzą d ow y ch . I

Organizacja władz: 102. K om unikat D ep , A k . M on . L. 4253 /5 51 /D /27  o u ru ch om , okr. n a dzór, inspekt, k on tro li 
skarb , w  okr. a d n in . P om orsk ie j Izb y  S k a rb ow e j.

Opłaty Stemplowe: 103. Instrukcja d la  K as S k a rb ow y ch  w  sp ra w ie  sp o so b u  za ra ch ow a n ia  u rz ę d o w y ch  b la n k ietów
w e k s lo w y c h  w a rtośc i 10 gr., 43 gr., £0 gr., 70 gr. i 1 zł., c ra z  w  s p r a n ie  p rzem ia n y  tych  b la n k ie tów  na b lan ­
k ie ty  w a rtośc i 20 gr., 30  gr., 60 gr., 90 gr. i 1 zł. 50 gr. 104. W yk ła d n ia  u staw y  o op ła ta ch  stem p low y ch , usta­
lona p rz ez  M in isterstw o Skarbu.

Podatki konsumcyjne: 105. O kóln ik  w  sp ra w ie  n a dzoru  nad fabrykam i eteru . 106. O k óln ik  w  sp raw ie  p a ten tów  
a k c y z o w y c h  na sp rzed aż  p iw a  n is k o p ro ce n to w e g o  (d o  2 ,5%  a lkoholu ).

Monopol zapałczany: 107, R o z p o r z . F rezy a en ta  R z e c z y p o s p o lite j z dn, 4.III. 1927 r. w  sp raw ie  zm iany art. 18 i 19 
u staw y  z dnia 15.VII. 1925 r. o m on op o lu  zapa łczan ym .

Przepisy celne: 108. R o z p o r z . M in. Skarbu , P rzem ysłu  i H andlu o ra z  R o ln ic tw a  i D ó b r  P a ń s tw ow y ch  z dn. 28.11. 
1927 r. o p rzed łu żen iu  term inu m o c y  o b o w ią z u ją ce j ro zp o rzą d z e n ia  z dn. 15.1. 1927 r. w  sp raw ie  ustan ow ien ia  
cła w y w o z o w e g o  od  ży ta  i m ąki żytn iej. 109. O k óln ik  L. D Ć /3 3 /II /2 7  w  sp ra w ie  u iszczen ia  tow a rów , w zg lęd n ie  
zm ian y stanu tych że  p o d  u rz ę d o w ą  k o n t io lą  celną . 110. O k óln ik  L . D C '3 7 7 6 /ff i /2 7  w  sp raw ie  o rze cze ń  taryto - 
w y ch . 111. O k óln ik  L, D C '540/11 27 w  sp ra w ie  p rzesy łan ia  d o  G ł. U rz. Stat. m aterjału  sta tystyczn ego  112. R o z ­
p orz ą d ze n ie  M in . Skarbu , P izem y słu  i H andlu  oraz R o ln . i D ó b r  P aństw , z dn. 25'1I. 1927 r. w  sp raw ie  zw rotu  
c e ł  pi z y  w y w o z ie  p rz ę d z y  w ełn ian ej b a rw ion e j.

Potyczki państwowe: 113. R o z p o r z . P rez y d en ta  R z e c z y p o s p o lite j z dn . 4.III. 1927 r. o zac ią g n ięc iu  p rz e z  Skarb 
P ań stw a p o ż y c z k i w  ob lig a c j. kom unaln. B anku G osp . K ra jow eg o .

OD'ADMINISTRACJI.
Ministerstwo Skarbu począwszy Ód ne rca 

r. b. wydawać będzie, jako dodatek do „Dziennika 
Urzędowego M-stwa Skarbu" „Zbiór orzeczeń .ary- 
fowych Departamentu Ceł Ministerstwa Skarbu".

Prenumerata „Dziennika Urzędowego i -stwa 
Skarbu" wraz z dodatkiem wynosi rocznie zł- 
28,00, kwartalnie zł, 7,00. Cena dodatku oddziel­
nie zł 1.00.

Prenumeratorzy, chcąc otrzymać dodatek, 
winni uiścić dopłatę do prenumeraty zwykłej zł, 
8 00 rocznie, zł. 2.00 kwartalnie.

Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu 
„Dziennika Urzędowego" Administracja przypo­
mina, iż czas’ odnowić prenumeratę na kwartał Il-gi 
r. b , która wynosi z przesyłką pocztową zł, 5,

Przepisy ogólne.
101.

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 21 lutego 1927 r. 

o zmianie rozporządzenia Ministra Przemysłu 
Handlu z dnia 25 sierpnia 1924 r, w sprawie ry­

czałtowania opłat pocztowych za przesyłki listo­
we władz i urzędów państwowych oraz samo­

rządowych.
Na mocy art. 23 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 

r. o poczcie, telegraf:e i telefonie (Dz. U. R. P. Nr, 
58, poz. 584) oraz art. 2 rozporządzenia Prezydenta

Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1927 r. w spra­
wie ustanowienia urzędu Ministra Poczt i Telegra­
fów (Dz, U. R. P. Nr. 5, poz. 26) zarząozam co na­
stępuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Han­
dlu z dnia 25 seirpnia 1924 r. w sprawie ryczałto­
wania opiat pocztowych za przesyłki listowe władz 
i urzędów państwowych oraz samorządowych (Dz. 
Uł R. P. Nr. 76, poz. 749) zmienia się następująco:

1) w § 1 po punkcie b) dodaje się:
,,c) Wymienione w punkcie a) przesyłki, nada­

wane przez władze, urzędy i instytucje wojskowe, 
winny być zaopatrzone w nagłówku strony adreso­
we; odciskiem pieczęci służbowej nadającej władzy
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lub instytucji w brzmieniu, ustalonem przez zwierz­
chnią władzę centralną, liczbą porządkową proto­
kółu czynności, oraz u dołu napisem: „Opłata ry­
czałtowana na mocy art. 23 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie —  na rachu­
nek Ministerstwa Spraw W ojskowych*1,

2) W  § 5 w punkcie b) po słowach „wszystkie 
Ministerstwa*' dodaje się słowa „z wyjątkiem Mini­
sterstwa Spraw W ojskowych".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Bogusław Miecłziński.

(Dz. U. R. P. z dnia 4 marca 1927 roku Nr. 19, 
poz, 141).

Organizacja władz.
102.

KOMUNIKAT L. 4253 551 D/27.

w sprawie uruchomienia okręgów nadzorczych in­
spektorów kontroli skarbowej w okręgu administr.

Pomorskiej Izby skarbowej.

„W  okręgu administracyjnym Pomorskiej Izby 
skarbowej uruchomiono w październiku i listopa­
dzie 1926 r. nowe okręgi nadzorcze inspektorów 
kontroli skarbowej w 1) Nowem Mieście, 2) Tu­
choli, 3) Gniewie, 4) Kościerzynie, 5) Starogardzie 
Nr. II i 6) Kartuzach.

Powyższe okręgi nadzorcze podlegają bezpo­
średnio Urzędom skarbowym akcyz i monopoli 
państwowych a mianowicie ad 1) w Brodnicy, ad 
2) Chojnicach, ad 3, 4) i 5) Starogardzie, ad 6) W ej­
herowie.

Warszawa, dnia 9 marca 1927 r.
Kierownik Departamentu:

(—) J. Leśniowski.

Opłaty stemplowe.
103.

INSTRUKCJA DLA KAS SKARBOWYCH

w sprawie sposobu zarachowania urzędowych 
blankietów wekslowych wartości 10 gr., 40 gr,, 
59 gr>, 70 gr, i 1 zł, oraz w sprawie przemiany tych 
blankietów na blankiety wartości 20 gr., 30 gr,, 

60 gr., 90 gr, i 1 zł. 50 gr.

Rozporządzenie z dnia 17 lutego 1927 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 15, poz. 113) wprowadza w obieg 
urzędowe blankiety wekslowe wartości 10, 40, 50

i 70 gr. oraz 1 zł., sporządzone według dotychcza­
sowych wzorów, opisanych w rozporządzeniu z dn. 
28 maja 1924 r. (Dz. U. R, P. Nr 50, poz. 515), na 
których stronie odwrotnej, a mianowicie na brze-, 
gu węższym, umieszczono znaczki stemplowe, ska­
sowane pieczęcią kasy skarbowej, a uzupełniają­
ce wartość urzędowego blankietu do kwoty 20 gr 
lub 30 gr. lub 60 gr. lub 90 gr. lub 1 zł. 50 gr.

W  związku z powołanem rozporządzeniem 
zarządza się w porozumieniu z Najwyższą Izbą 
Kontroli.

§ 1. Kasa skarbowa ma jaKnajrychlej cały 
swój zapas blankietów wekslowych wartości 10, 
40, 50 i 70 gr. oraz 1 zł. przemienić na blankiety, 
odpowiadające stawkom, przewidzianym w u. o. s 
w  sposób, podany w powołanem rozporządzeniu. 
Przytem należy w tekście objaśniającym, kwotę, 
wymienioną po słowach: „Blankiet przy sumie 
weksla do" sprostować na kwotę właściwą (§ 155 
r. w. s.), odpowiadającą nowej wartości blankietu, 
słowa zaś: „z  terminem trzymiesięcznym,, prze­
kreślić.

§ 2. Po dokonaniu przemiany, określonej w 
§-ie 1 niniejszej instrukcji, należy we właściwych 
dziennikach:

1) wstawić na rozchód: a) blankiety, których 
wartość uzupełniono w sposób wyżej podany (wpi­
sując je do odpowiednich kolumn według wartości, 
jaką blankiety miały przed uzupełnieniem), b) 
znaczki stemplowe, użyte do uzupełnienia; zarów­
no co do blankietów jak co  do znaczków należy 
w kolumnie pod napisem „Przedm iot" wpisać w y ­
razy: „Dz. U. R, P. Nr. 15, poz. 113".

2) wstawić na przychód  blankiety uzupełnione 
według ich wartości po uzupełnieniu (należy więc 
n. p. blankiety za 1 zł., na których skasowano 
znaczki stemplowe po 50 gr., wstawić na przychód 
w „dzienniku przychodu blankietów wekslow ych" 
w kolumnie pod napisem „1,50"); przytem należy 
w kolumnie pod napisem „Przedm iot" wpisać wy­
razy: „Dz. U. R. P. Nr. 15, poz, 113".

§ 3. Biuro Znaków W artościowych Minister­
stwa Skarbu będzie przesyłało kasom skarbowym 
blankiety wekslowe wartości 10, 40, 5C i 70 gr. 
oraz 1 zł. łącznie ze znaczkami stemplowemi, 0 0 - 
trzebnemi do uzupełnienia tych blankietów celem 
utworzenia z nich kategoryj, wymienionych w za­
mówieniu kasy skarbowej.

Kasa skarbowa ma co do takich przesyłek 
wykonać jaknajrychlej czynności, wymienione w 
§-ie 1 niniejszej instrukcji. Ma jednak, jeszcze 
przed ukończeniem tych czynności, uważać od ­
nośne blankiety wekslowe wraz z przynależnemi 
do nich znaczkami stemplowemi za jedną całość. 
Należy więc otrzymaną przesyłkę tego rodzaju — 
natychmiast po otrzymaniu —  zapisać na przy­
chód jedynie do „dziennika przychodu blankietów 
w ekslowych", a mianowicie: każdą grupę blankie­
tów do kolumny, wskazującej wartość, do której 
blankiety mają być uzupełnione.

§ 4. Nie jest dopuszczalna sprzedaż blankie­
tów  wekslowych wartości 10, 4C, 50 i 70 gr. oraz 
1 zł. nieuzupełnionych w sposób, podany w roz­
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porządzeniu z d i t i  17 lutego 1927 r. (Dz. U. R, P, 
Nr, 15. poz. 113) oraz w §-ie 1 niniejszej instrukcji. 

Warszawa, dnia 10 marca 1927 r.
Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz.

104.
Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych usta­

lona przez Ministerstwo Skarbu.

S króty : u. o. s. —  ustaw a o  on łatach  stem p low y ch  
z dn ia  1 lip ca  1926 r. (D U R P . Nr, 98. p o z . 570).

r. w . s. —  ro z p orzą d z en ie  w y k o n a w c z e  z dnia 20 lis to ­
pada 1926 r. (D U R P . Nr. 123, p o z . 713).

32. (ari. 72). Rachunki dodatkowe, t. j. pi­
sma, sporządzone po wystawieniu rachunku właści­
wego, a stwierdzające zmniejszenie należności obli­
czonej w rachunku właściwym —  a mianowicie 
zmniejszenie z tytułu bonifikacji („rabatu", „skon- 
ta“ i t. p.) lbo z powodu ustalenia wagi lub ilości to­
warów, mniejszej niż podana w rachunku albo z po­
wodu zwrócenia części towarów przez kupującego 
sprzedawcy —  nie podlegają opłacie stemplowej, 
gdyż stwierdzają nie należność sprzedawcy za do­
starczone towary, lecz należność kupującego, wyni­
kającą z okoliczności, które zaszły już po wykona­
niu umowy sprzedaży (L. DPO. 2034/VII/27),

33. (ort. 72). Jeśli rachunek, stwierdzający 
wykonanie umowy o sprzedaż lub o świadczenie 
usług, wystawiła #zagranicą firma zagraniczna i wy­
stosowała go do osoby zamieszkałej w Polsce, która 
ani nie jest obowiązaną do płacenia podatku prze­
mysłowego (unormowanego ustawą z dnia 15 lipca 
1925 r., Dz, U. R. P. Nr. 79, poz, 550), ani nie jest 
zwolniona od tego podatku, to rachunek taki podle­
ga opłacie stemplowej w wysokości 1% od sumy na­
leżności (art. 72, punkt ,,b“ , u. o. s.). Okoliczność, 
że rachunek taki wystawiła firma, która podlegała­
by podatkowi przemysłowemu, gdy by miała siedzibę
wPolsce, nie ma znaczenia (L, DPO. 2215/YII/27).

34. (art. 91, ustęp drugi). Rachunki, wysta­
wione przez Państwowy Zakład Hygjeny w W arsza­
wie, a stwierdzające należność za leczenie w O d­
dziale Pasteurowskim tego zakładu, są wolne od 
opłaty stemplowej (L, DPO. 1285/VII/27),

35. (art. 91, 136 i 137). Pismo banku do kli- 
jenta, którem bank potwierdza odbiór weksli, cze­
ków, przekazów lub dokumentów przewozowych, 
przesłanych bankowi do inkasa, wymieniając

dość odnośnych dokumentów i ich znamiona, 
jest wolne od opłaty stemplowej, a m:anowi- 
cie w myśl punktu 4 art. 91 u, o .s. Pismo bowiem 
takie stwierdza umowę o świadczenie usług, zawartą 
przez wystawce pisma w zakresie jego przedsiębior­
stwa, podlegającego podatkowi przemysłowemu, a 
jest zaopatrzone tylko w podpis wystawcy.

Pismo, którem bank^potwierdza odbiór weksli, 
złożonych mu do dyskonta, podlega opłacie stemplo­
wej w wysokości 20 gr.. jeżeli wartość weksli prze­
wyższa 50 zł. (art. 136 i 137, punkt 1 u. o. s.) (L. 
DPO. 2025/YII/27).

36, (art. 91). Jeżeli wytwórca przesyła su­
rowiec lub wykonany przez siebie półfabrykat inne­
mu samodzielnemu przedsiębiorcy celem przerobie­
nia (np, gdy tkalnia przesyła materjały włókienni­
cze do wykończalni lub do farbiarni), to pismo, spo­
rządzone przez przedsiębiorcę, który ma dokonać 
przeróbki, stwierdzające otrzymanie materjałów, 
przeznaczonych do przerobienia, jest wolne od opła­
ty stemplowej, a mianowicie w myśl punktu 4 art. 
91 u. o. s. Pismo bowiem to stwierdza umowę o 
świadczenie usług, zawartą przez wystawcę pisma 
w zakresie jego przedsiębiorstwa, podlegającego po­
datkowi przemysłowemu, a jest zaopatrzone tylko 
w podpis wystawcy (L. DPO. 2052/YII/27),

37. (art. 118, 136, 137 i 3). Jeżeli ktoś składa 
w banku pieniądze na rachunek innej osoby, to pi­
smo którem bank potwierdza odbiór tych pieniędzy, 
podlega opłacie stemplowej według zasad, poda­
nych w art, 118 u, o. s,

W  razie sporządzenia takiego pisma —  list ban­
ku, wystosowany do osoby, na której rachunek pie­
niądze zostały złożone, a stwierdzający zapisanie 
odnośnej kwoty na rachunek adresata, nie podlega 
opłacie (art. 3 u. o, s.).

Również nie podlega opłacie pismo, sporządzo­
ne przez osobę, na której rachunek pieniądze zo­
stały złożone, wystosowane do osoby, która pienią­
dze złożyła, a zawierające uznanie rachunku tej 
ostatniej odnośn ą kwotą; pismo bowiem takie nie 
zawiera potwierdzenia odbioru, a zatem brak mu 
warunku wymagalności opłaty, wymienionego 
w art. 136 u. o. s-

Jeżeli bank na zlecenie osoby A  wypłacił sumę 
pieniężną osobie B, to pismo, które osoba B wrę­
cza bankowi i którem potwierdza odbiór owej su­
my, podlega opłacie według zasad, podanych w ari. 
136 i 137 u. o. s. W  razie sporządzenia takiego pi­
sma list osoby B do osoby A, zawierający uznanie 
rachunku osoby A  odnośną kwotą, nie podlega opła­
cie (art. 3 u. o. s.) (L. DPO, 1391 /VII/27).
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38. (art. 140— 147, 154, 156 i 160) Opłaty produkcji i obrotu napojów alkoholowych (L. DPO.
stemplowe od podań i świadectw, tyczących się 9568/VII/26).

N>iOO.
il

Z

Rodzaj
przedsiębiorstwa P R Z E D M I O T

W ysokość

opłaty

stemplowej

Artykuły ustawy 
z dn. 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplo­

wych (Dz. Dst. 
Nr, 98, poz. 570)

10

11

12

Gorzelnie: 

(rozp. Min. Skarbu 

z dn. 3 sierpnia 

1925 r. o urządze­

niu i kontroli go­

rzelni Dz U. R. P.

Nr. 84 poz. 579)

Zezwolenie na budowę lub odbudowę gorzelni 
(§ 3 rozp.) podanie i zezwolenie .

Zgłoszenie planów gorzelni i jej urządzenia we­
wnętrznego przed rozpoczęciem budowy (§ 4 
rozp.)  ................................................  .

Weryfikacja (§§ 20— 44 rozp.) —  podanie oraz 
zatwierdzenie nrotokółu weryfikacyjnego

Zgłoszenie o zamierzonej produkcji spirytusu 
(§§ 48 i 50 rozp.) oraz zaświadczenie, iż 
przeciw rozpoczęciu produkcji niema prze­
szkód (§ 51 rozp.) . . . .

Zgłoszenie zmian w produkcji spirytusu (§ 52 
rozp.) . . . . . . . .

Zgłoszenie zmian w postępowaniu technicznem 
lub w  naczyniach podczas ruchu gorzelni 
(§ 61 r o z p . ) ..........................................................

Deklaracja celem otrzymania patentu akcyzo- 
wego (§ 90 rozp. wykon, z dn. 10 marca 
1925 r, Dz. U. R. P, Nr. 31 poz. 218) .

Urządzenie oddziału rektyfikacyjnego przy go­
rzelni (§ 77 rozp.) —  podanie i zezw o­
lenie. . . . . . . . .

Wytwórnie wyższych alkoholi (§ 136 rozp.)

a) zgłoszenie do weryfikacji. . . . .

b) zatwierdzenie protokółu weryfikacyjnego

Przydział, powiększenie lub przeniesienie kontyn­
gentu zakupu (art, 6 ustawy o monopolu 
spirytusowym: Dz. U. R. P. z r. 1925 Nr. 102 
poz. 720) —  podanie i decyzja

Przydział, podwyższenie lub przelanie prawa 
odpędu (art. 49- -58  powoł. ustawy) —  po­
dania (w szczególności też odwołania) oraz 
decyzje . . . . . . . .

Uznanie gorzelni za rolniczą (§§ 73— 74 rozp, 
wykon, z dn. 10 marca 1925 r. Dz. U. R. P, 
Nr. 31 poz. 218) —  podanie i decyzja .

wolne
od

opłaty

wolne

wolne

wolne

wolne

wolne

wolna

10 zł. ^ 

3 zł.

wolne

wolne

wolne

141 (p. 13b) i 154 
(ustęp drugi)

141 (p. 13b)

141 (p, 13b) i 154 
(ust. drugi)

141 (p. 13b) i 154 
(ust. drugi)

141 (p. 13b)

141 (p. 13b)

142 (p. 1)

wolne 141 (p. 13b) i 154 
*(ust. drugi)

146 (p. Ib) 

154

141 (p. 13b) i 154 
(ust. drugi)

141 (p. 13b) i 154 
(ust. drugi)

141 (p. 13b) i 154 
(ust. drugi)

*) Każdy załącznik podania podlega opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art 145 u. o. s.).
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ŃIhOCu
u

Z 1

Rodzaj
przedsiębiorstwa.

P R Z E D M I O T
W ysokość

opłaty

stemplowej

Artykuły ustawy 
z dn. 1 lipca 1926 r. 

o opłatach stemplo­
wych (Dz. Ust, 

Nr. 98, poz. 570)

13 Drożdżownie

(rozp. Min. Sk. z dn.

Zezwolenie na budowę lub odbudowę drożdżow­
ni (§§ 3, 112 i 118 rozp.) —  a) podanie 
b) zezwolenie . . . . . . .

3 zł. J) 
20 zł.

145
156 (p. 5)

14 3 sierpnia 1925 r. 

o urządzeniu i kon­

Zgłoszenie planów drożdżowni i jej urządzenia 
wewnętrznego— przed rozpoczęciem budowy 
(§§ 4 i 112 rozp .1) ................................................. 3 z ł.| 145

15 troli gorzelni Dz. 

Ust. R. P. Nr. 84

W ery ikacja (§§ 29— 44 oraz 119 rozp.)— a) po­
danie . . . . . . . . 10 zł. *) 146 (p. 1)

poz. 579)
b) zatwierdzenie protokółu weryfikacyjnego 3 zł. 154

16 a) Zgłoszenie o zamierzonej produkcji drożdży 
(§§ 48, 50, 118 i 121 rozp.) . . . .

b) zaświadczenie, iż przeciw rozpoczęciu pro­
dukcji niema pzzeszkód (§§ 51 i 118 rozp.)

3 z ł . ]) 

3 zł.

145

154

17 Zgłoszenie zmian w produkcji drożdży (§§ 52 
i 112 rozp.) — podanie . . . . . wolne 142 (p. 1)

18 Zgłoszenie zmian w postępowaniu technicznem 
podczas ruchu drożdżowni (§§ 61 i 112 rozp. wolne 142 (p. 1)

19 a) Zgłoszenie zmian w naczyniach (§§ 61 i 112 
rozp.) —  podanie . . . . . .

b) zatwierdzenie uzupełnionego protokółu wery­
fikacyjnego . . . . . .

10 zł. i) 

3 zł.

146 (p. 1) 

154

20 Deklaracja celem otrzymania patentu akcyzo­
wego (§ 90 rozp. wyl on. z dn. 10 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 218) . wolna 142 (p. 1)

21 Zgłoszenie o przeznaczeniu odpadków i pozosta­
łości (§ 117 p. 2 r o z p . ) ...................................... wolne 142 (p. 1)

22 Urządzenie osobnej składowm drożdży (§ 26 
rozp.):

a) podanie . . . . . . . . 3 z ł.1) 145

b) zezwolenie . . . . . . . 3 zł. 154

23 Zgłoszenie 'w yw ozu  drożdży do osobnej skła- 
downi (§ 126 rozp.) . . . . . .

W ywóz drożdży zagranicę (§ 128 rozp.):

wolne 142 lp 1)

24 a) podanie o zezwolenie . . . . . 3 zł. ^ 145

b) zezwolenie . . . . . . . 3 zł.

1

154

I Każdy załącznik podama podlega opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u. o. s.).
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NliOa

Z

Rodzaj
przedsiębiorstwa P R Z E D M I O T

W ysokość Artykuły ustawy 
z dn. 1 lipca 1926 r.

opłaty 

stemplowej

o opłatach stemplo­
wych (Dz. Ust, 

Nr, 98, poz. 570)

25

26

27

28

29

30

31

32

Rektyfikacje i wol­

ne składy wyrobów 

spirytusowych

(Rozp. Min. Sk. z dn, 

21 grudnia 1925 r. 

o oczyszczaniu i ma­

gazynowaniu spiry­

tusu Dz. U, R. P. 

Nr. 132 poz. 946),

33

34

Zezwolenie na budowę rektyfikacji (§ 5 rozp.)—  
podanie i z e zw o le n ie ...........................................

Zgłoszenie planów rektyfikacji przed rozpoczę­
ciem budowy (§§ 5 i 6 r c z p .) ...........................

W eryfikacja (§§ 5 i 6 rozp.) —  podanie oraz za­
twierdzenie protokółu weryfikacyjnego . .

Zgłoszenie o zamierzonem uruchomieniu rekty­
fikacji ( §11  r o z p .) ................................................

Zgłoszenie zmian w rektyfikacji (§§ 5 , 6 rozp.)

Zgłoszenie zmian w technicznem postępowaniu 
i naczyniach podczas ruchu (§ 5 rozp.) . . .

Deklaracja celem otrzymania patentu akcyzo­
wego (§ 90 rozp. wykon, z dn. 10 marca 
1925 r. Dz. U, R. P. Nr. 31, poz. 218) . . .

Urządzenie wolnego składu spirytusu (§§ 21, 
28 —  30 rozp.) lub wolnego składu w yrobów  
wódczanych (§§ 37 i 44 rozp.):

a) podanie o zezwolenie

b) z e z w o l e n i e ...........................................................

W eryfikacja wolnego składu (§§ 31 i 32 rozp.)

a) p o d a n ie .....................................................................

b) zatwierdzenie protokółu weryfikacyjnego .

Podwójne oczyszczenie spirytusu (§ 51 rozp. 
wykon, z dn. 10 marca 1925 r. Dz. U, R. P. 
Nr. 31, poz. 218) —  podanie i zezwolenie . ,

wolne

wolne

wolne

wolne

wolne

wolne

wolna

10 zł.1) 

20 zł.

10 zł. x) 

3 zł.

wolne

141 (p. 13 b) 
i 154 (ustęp dru­
gi)

141 (p. 13 b)

141 (p. 13 b) i,154 
(ustęp drugi)

141 (p. 13 b) 

141 (p. 13 b)

141 (p. 13 b)

142 (p. 1)

146 (p. 1) 

156 (p. 5)

146 (p. 1) 

154

141 (p. 13 b) i 154 
(ustęp drugi)

35 Wyrób wódek ga­

tunkowych,

(Rozp, Min, Sk. z dn, 

12 marca 1925 r,
36

o wyrobie i sprze-

Utworzenie fabryki wódek gatunkowych (art. 
15 —  19 ustawy o monop, spirytus. Dz. U. R. 
P, z r. 1925 Nr. 102, poz. 720 oraz § 6 rozp.):

a) podanie o k o n ces ję ................................................
%

b) k o n c e s j a ................................................................

a) Zgłoszenie gotowości fabryki wódek gatunko­
wych do ruchu (§ 8 r o z p .) ................................

3 zł. 1) 

20 zł.

10 zł. x)

145

156 (p. 5)

146 p 1)

]) Każdy załącznik podania podlega opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u. o. s.).
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N)hoa
u

'z.

Rodzaj
przedsiębiorstwa

P R Z E D M  I O T
W ysokość

opłaty

stemplowej

Artykuły ustawy 
z dr.. 1 P'>ca 1926 r. 
o opłatach stemplo­

wych (Dz, Ust. 
Nr. 98, poz. .570).

37

38

39

40

41

dąży wódek niemo- 

nopolowych Dz, U. 

R. P. Nr. 28 poz, 201),

b) zezwolenie na uruchomienie fabryki wódek 
gatunkowych (§ 27 r o z p . ) ................................

a) Zgłoszenie zmian w urządzeniu fabryki (§ 30 
c. rozp.) . . .

b) zatwierdzenie uzupełnionego protokółu we- 
r y f ik a c v jn e g o .....................................................

Zarejestrowanie wódki gatunkowej (§ 42 rozp,):

a) p o d a n ie ................................   ,

bj z a ś w ia d c z e n ie ..................................... .....

Deklaracja celem otrzymania patentu akcyzo­
wego (§ 90 rozp wykon, z dn, 10 marca i925 
r. Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 218)

Odroczenie należności za sprzedany spirytus (§§ 
59 i 60 rozp, wykon, z dn. 10 marca 1925 r, 
Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 218) —  podanie . .

Podanie o pracę lub o odszkodowanie dla urzęd­
ników lub robotników przedsiębiorstw spi­
rytusowych, którzy z powodu wprowadzenia 
monopolu stracili zajęcie (§ 3 ustęp 4 usta­
wy o monopolu spirytusowym Dz. U. R. P. 
z r. 1925 Nr. 102, poz. 720 oraz rozp. z dn. 
31 października 1925 r., Dz, U, R  P. Nr, 
117, poz. 8 4 1 ) .....................................................

3 zł.

10 zł. ]) 

3 zł.

3 z ł . '1) 

3 zł.

wolna

3 zł. J)

154

146 (p. 1) 

154

145

154

142 (p, 1) 

145

wolne 141 (p. 13c)

42

43

44

45

Skażanie i sprze­

daż spirytusu nie-

Zezwolenie na powrotne wydobywanie spirytu­
su ze spirytusu skażonego (§ 5 rozn.) —  po­
danie i zezwolenie , , , . wolne

przeznaczonego do 

pieia.
Zaświadczenie urzędu skarbowego celem otrzy­

mania ogólnego środka skażającego (§ 6 p. 4 
rozp.) . 0 ........................................... . wolne

(Rozp. Min. Sk, z dn. 

23 stycznia 1926 r. 

Dz. U. R. P. Nr, 24

Skażanie spirytusu oraz wyrób ogolnego środka 
skażającego (§ 6 p. 6 rozp.) —  podanie o 
uprawnienie oraz świadectwo, stwierdzające 
u p ra w n ie n ie ........................................................... wolne

poz, 143).
Przydział spirytusu na cele przemysłowe, me- 

wymienione w załączniku II. A . do powoi, 
rozporządzenia (§ 10 p. 3 tegoż rozp.):

a) podanie o p r z y d z ia ł ........................................... 3 zł. i)

b) z e z w o l e n i e ........................................................... 3 zł.

141 (p. 13b) i 154 
(ustęp drugi)

154 (ustęp drugi)

141 (p. 13b) i 154 
(ustęp drugi)

145

154

1) Każdy załącznik podania podlega opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u. o. s.).
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Nr
. 

po
rz

. 
|

Rodzaj
przedsiębiorstwa P R Z E D M I O T

W ysokość

opłaty

stemplowej

Artykuły ustawy 
z dn. 1 lipca 1926 r» 
o opłatach stemplo­

wych (Dz. Ust. 
Nr. 98, poz. 570).

46. Przerabianie spirytusu skażonego środkiem 
szczególnym ( §1 1  rozp.):

a) podanie o zezw o len ie ...........................................
b) z e z w o l e n i e ...........................................................

3 zł.1) 
3 zł.

145
154

47. Protokół skażenia spirytusu środkami szczegóJ- 
nemi (§ 16 p. 2 i § 30 r o z p .) ........................... wolny 142 (p. 1) i

160 (p. 1)
48. Przydział spirytusu nieskażonego do celów  prze­

mysłowych (§§ 21 i 22 rozp.):
a) podanie o p r z y d z i a ł ...........................................
b) z e z w o l e n i e ...........................................................

3 zł.1) 
3 zł

145
154

49.
W yrób octu ze spirytusu (§ 30 rozp.) oraz eteru 

etylowego i estrów (§ 31 rozp ):
a) podanie o zezw o len ie ..................... .....

i b) z e z w o l e n i e ...........................................................
10 zł.1) 
20 zł.

146 (p. 1) 
156 (p. 5)

W yrób i opodatko­

wanie piwa 3)

(Ustawa z dn, 12

a) Zgłoszenie pomieszczeń i urządzenia browa­
ru jak również zmian w tern urządzeniu (art. 
16 i 18 ustawy i §§ 29, 30 i 41 rozp, w ykon.)

b) drugi egzemplarz zgłoszenia poświadczony i 
wydany s tr o n ie .....................................................

10 zł.1) 
3 zł.

146 (p. 1) 
154

czerwca 1924 r. Dz. 

U. R. P. Nr, 65 poz. 

635 i rozporządzę-

W yrób piwa niskoprocentowego (art. 5 p. 2 usta­
wy):

a) podanie o zezw o len ie ...........................................
b) zezwolenie ...........................................................

3 zł.1) 
3 zł.

145
154

%
nie wykonawcze z Podanie o zwrot podatku od piwa, zwróconego 

do browaru (art. 8 ustawy i § 10 rozp.) , . „ wolne 142 (p. 7)
dn. 25 sierpnia 1924 

r. Dz. U. R. P. Nr. 

90 poz. 850).

Kredytowanie podatku spożywczego od piwa 
(art. 10 ustawy i §§ 13 i 14 rozp.):

a) podanie o udzielenie k re d y tu ...........................
b) poświadczenie (boleta) na sumę kredytowaną
c) odwołanie od orzeczenia izby skorbowej w 

przedmiocie k r e d y tu ...........................................

wolne
wolne

2 zł.2)

142 (p. 7)
160 (p. 1)

147

Podanie o zniszczenie piwa pod nadzorem skar­
bowym (§ 10 punkt 2 rozp.) ................................ wolne 142 (p. 1)

W yrób piwa z innych materjałów niż normalne 
(art. 12 p. 5 ustawy i § 22 rozp );

a) podanie o zezw o len ie ...........................................
b) z e z w o l e n i e ...........................................................

3 zł.1) 
3 zł. 145

154

J) Każdy załącznik podania podlega opłacie, stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u. o, s.)
2) Załączniki odwołania wolne są od opłaty (art, 147 u. o. s.).
s) Co do sprzedaży piwa patrz nr, posządkowe 76, 779 — 85, 87 i 89,
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j Rodzaj 
x przedsiębiorstwa

P R Z E D M I O T
W ysokość

opłaty

stemplowe

Artykuły ustawy 
z dn. 11 ipcc 1926 r. 
o opłatachstemplo- 

wych (Dz. Ust.
1 Nr. 98, poz. 570),

3. Dodawanie soli do wody piwowarskiej (§ 18 
rozp.):

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł.1) 145

b) z e z w o l e n i e ........................................................... 3 zł. 154

1. Używanie w browarze własnych odpadków, po ­
wstałych przy wyrobie piwa (§ 19 rozp.): 

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł.1) 145

b) z e z w o l e n i e ........................................................... 3 zł. 154

1. Dodawanie drożdży lub krążków dolnej fermen­
tacji (§ 21 rozp.): 

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł.1) 145

b) z e z w o l e n i e ........................................................... 3 zł. 154

, Ustanowienie zastępcy (art, 14 ustawy i § 26 
rozp.):

a) doniesienie o mianowanm zastępcy . . . . 3 zł.1) 145
fi .sff
b) orzeczenie urzędu skarbowego o dopuszcze­

niu do zastęp stw a ................................................ 3 zł. 1 154

*! Zgłoszenie zmiany w osobie przedsiębiorcy bro­
waru (§§ 37 i 40 rozp.) jak również potwier­
dzenie zgłoszenia na drugim jego egzempla­
rzu ............................. ................................................ wolne 142 (p. 1) i

a) Doniesienie o zamierzonem pozbyciu naczyń 
browarnianych 42 r o z p . ) ........................... 10 zł.1)

160 (p. 1)

146 (p. 1)
b) potwierdzenie pozbycia naczynia . . . . 3 zł. 154

Używanie urządzeń browarnianych do innych 
celów  niż zgłoszono (§ 43 p. 1 rozp,):

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł.1) 145

b) z e z w o l e n i e ........................................................... 3 zł. 154

Zgłoszenie warki piwnej lub zmiana tego zgło­
szenia (art, 20 ustawy oraz §§ 45 i 46 rozp.)—  
podanie i zaśw iadczen ie..................................... wolne 142 (p. 1) i

Doniesienie o zepsuciu się lub zniszczeniu w bro­
warze zatartego słodu, cukru, brzeczki lub 
piwa (§ 56 r o z p . ) ................................................ wolne

160 (p. 1)

142 (p. 7)

W ydanie z browaru brzeczki lub piwa przed 
ukończeniem fermentacji (§ 62 rozp.):

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł.1) 145
b) zezw olen ie ................................................................ 3 zł. 154

60.

61,

62.

63.

64,

65.

0 Każdy załącznik podania podlega opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u. o, s.).
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NJ-COa,

Rodzaj
przedsiębiorstwa P R Z E D M I O T

,v. . , ,  Artykuły ustawy
W ysokosc z d n  j lipca 1926 r.

opłaty o opłątach stemplo-
stemplowejl MW^ L  (Dz'

^ Nr. 98, poz. 570)

66

67

68

69

70

71

72

Wyrób, opodatko­

wanie i przechowa­

nie wina, moszczu 

i miodu syconego-)

(Ustawa z dn. 1-go 

lipca 1925 r. Dz. U. 

R. P. Nr. 75 poz, 

525 i rozp. wykon, 

z dnia 10 sierpnia

1925 r. Dz. U. R. P. 

Nr. 85 poz. 586)

74

75

W eryfikacja zakładu, przeznaczonego do w yro­
bu wina, moszczu lub miodu syconego (art.
11 ustawy i § 31 rozp.):

a) zgłoszenie do w eryfikacji.......................................  10 zł.1)

b) drugi egzemplarz zgłoszenia, poświadczony i 
wydany s tr o n ie ................................................ .....

Zgłoszenia zmian w rozkładzie pomieszczeń, 
urządzeń i naczyń wytwórni tudzież w jej 
kierownictwie (art. 11 p. 6 ustawy) . . . .

Zgłoszenia zmiany w osobie przedsiębiorcy (art. 
11 p. 7 ustawy) jak również zatwierdzenie 
tego zg ło szen ia .....................................................

Oznajmienie wyrobu (§ 33 r o z p .) ...........................

Podanie o udzielenie kredytu na podatek spo­
żyw czy od wina (§ 15 r o z p .) ...........................

a) podanie o zezwolenie

b) zezwolenie . . . .

Zezwolenie na nieskażanie solą wina, przezna­
czonego do wyrobu wódki (§ 10 p. 2 rozp ):

a) podanie o zezwolenie

b) zezwolenie . . . .

Urządzenie wolnego składu wina, moszczu lub 
miodu syconego (art. 7 ustawy i § 23 rozp.)

a) podanie o zezwolenie

b) zezwolenie . . . .  .

3 zł.

Zgłoszenie o zamiarze wyrabiania wina lub mio­
du do użytku domowego (§ 6 rozp.) . . . .

Zezwolenie na wydanie wina, moszczu lub mio­
du do badań naukowych (§ 9 rozp.) —  po­
danie i z ezw olen ie ................................................

Sprowadzanie z zagranicy wina lub moszczu do 
wyrobu wódki (§ 10 p. 1 rozp.):

wolne

wolne

3 zł.
0

wolne

wolne

3 zł.1) 

3 zł.

3 zł1) 

3 zł.

10 zł.1) 

20 zł.

146 (p. 1)

154

10 zł.1) 146 (p. 1)

142 (p. 1) i
160 (p. 1)
142 (p. 1)

145

142 (p. 1)

1.44 (p. 1) i 
160 (p. 3)

145

154

145 

154

146 (p. 1) 

156 (p. 5)

’ ) Każdy załącznik podania podlega opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u. o. s.),
2) Co do sprzedaży wina patrz. nr. porządkowe 76— 78, 80— 83, 86 i 89 niniejszego wykazu.
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Nr
, 

po
rz

. 
j

Rodzaj
przedsiębiorstwa P R Z E D M I O T

W ysokość
opłaty

stemplowej

F Artykuły ustawy 
z dn, 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplo­

wych (Dz. Ust. 
Nr. 98, poz. 570).

76 Hurtowa sprzedaż napojów alkoholowych lub 
choćby tylko napojów spirytusowych (art, 75 
ustawy o monopolu spirytusowym: Dz. U. R. 
P. z r. 1925 Nr. 102, poz. 720):

a) podanie o  zezwolenie . . ....................... 10 zł.1) 146 (p. 1)

b) zezw olen ie ................................................................ 20 zł. 156 (p. 5)

77 Sprzedaż napojów 

alkoholowych.

Handel detaliczny win i wódek bez wyszynku 
(art. 76, p. 1 ,,a“ , oraz art. 79 powoi, ustawy):

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 10 zł.1) 146 (p. 1)

b) zezw olen ie ................................................................ 20 zł. 156 (p. 5)

78 Handel detaliczny win i w yrobów  kolonjalnych 
ze sprzedażą wszelkich napojów alkoholo­
wych (bez wyszynku), (art. 76, p. 1 ,,b“ oraz 
art. 79 powoi, ustawy): •

a) podanie o zezwolenie . ................................ 10 zł.1) 146 (p. 1)

b) zezw olen ie ................................................................ 20 zł. 156 (p. 5)

79 Handel detaliczny piwa (bez wyszynku), (art. 76, 
p. 1 „ c “ i art. 79 powoi, ustawy):

a) podanie o z ezw o len ie ........................................... 10 zł.1) 146 (p. 1)

b) zezwolenie . ..................................................... 20 zł. 156 (p. 5)

80 Jadłodajnie wszelkiego rodzaju połączone z w y­
szynkiem napojów alkoholowych (art. 76, p. 
2 „a “ oraz art. 79 powoi, ustawy):

a) podanie o zezwolenie . . .  . . . . 10 zł.1) 146 (p. 1)

b) zezw olen ie ................................................................ 20 zł. 156 (p. 5)

81 Urządzenie bufetu stałego (art. 76, p. 2 ,,b“ oraz 
art. 79 powoi, ustawy):

al podanie o zezw o len ie .....................  . 10 zł.1) 146 (p. 1)

b) zezw olen ie ................................................................ 20 zł. 156 (p. 5)

82 Urządzenie bufetu jednodniowego (art. 76, p. 2 
,,b“ oraz art. 79 powoi, ustawy) —  podanie . 3lzł.1) 145

83 Winiarnie i piwiarnie (art. 76, p. 2 ,,c“ oraz art. 
79 powoi, ustawy):

a) podanie o zezwolenie . . . . . . . . 10 zł.1) 146 (p. 1)

b) zezw olen ie ................................................................ 20 zł. 156 (p. 5)

J) Każdy załącznik podania podlega opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u. o. s.).
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Nu.Oa
U

Z

Rodzaj
przedsiębiorstwa

84

85

86

87

88

89

P R Z E D M I O T

Wysokość 

■' opłaty 
istemplowej

Zezwolenie na sprzedaż w browarze piwa obce­
go (art, 26 ustawy z dn. 12 czerwca 1924 r. 
Dz. U. R, P. Nr, 65, poz, 635 i § 71 rozp. z 
dn. 25 sierpnia 1924 r. Dz. U. R. P. Nr. 90, 
poz, 580):

a) podanie o zezwolenia

b) zezwolenie . . . .

Hurtowa sprzedaż piwa (art. 75 i 79 ustawy 
o monopolu spirytusowym):

a) podanie o zezwolenie

b) zezwolenie . . . .

10 zł.1) 

20 zł.

10 zł.1) 

20 zł.

Hurtowa sprzedaż wina (art. 75 i 79 ustawy 
o monopolu spirytusowym):

a) podanie o zezw o len ie .................................................10 zł.1)

b) zezwolenie

Zgłoszenie sprzedaży piwa niskoprocentowego 
(okólnik Min. Skarbu z dn. 31 grudnia 1926 r. 
L, 20,902/A., ogłoszony w niniejszym n-rze 
Dziennika Urzędowego Mm. Skarbu pod 
poz. 106):

a) pierwsze zgłoszenie na obszarze b. dzielnicy 
r o s y js k ie j ................................................................

b) pierwsze zgłoszenie poza obszarem b, dziel­
nicy rosyjskiej oraz dalsze zgłoszenia na ca­
łym obszarze p a ń s t w a .....................................

Hui towra sprzedaż spirytusu skażonego, połączo­
na z prawem rozlewu, jak również sprzedaż 
detaliczna takiego spirytusu (§ 8 p. 1 rozp. 
z dn, 23 stycznia 1926 r, Dz, U, K. P. Nr. 24, 
poz. 143) —  podanie i zezwolenie . . . .

Deklaracja celem otrzymania patentu akcyzo­
wego (§ 91 rozp. wy kon, z dn. 10 marca 1925 
r. Dz, U. R. P. Nr. 31, poz. 2 1 8 ) .....................

20 zł.

wolne

woina

Artykuły ustawy 
z dn. 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplo­

wych (Dz. Ust. 
Nr. 98, poz. 570)

146 (p. 1) 

156 (p. 5)

146 (p. 1) 

156 (p. 5)

146 (p. 1) 

156 (p, 5)

10 zł.1) 146 (p . l)

wolne 142 (p. 1)

141 (p. 13b) i 154 
(ustęp drugi)

142 (p. 1)

J) Każdy załącznik'podania podlega opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u. o, s.).
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Wvsokość Artykuły ustawy
N Rodzaj 1 z dn. 1 lipca 1926 r.U.OO.
c

przedsiębiorstwa

!

P R Z E D M I O T

1 .. . . . .

opłaty
!stemplowe

o opłatach stemplo­
wych (Dz, Ust. 

Nr. 98, poz. 570).

90 Przewóz w kraju a) List konwojowy na przewóz spirytusu i w y­
! 1

142 (p. 1) i
robów  spirytusowych (§ 2 rozp.) . . . . wolny 160 (p. 1)

spirytusu oraz w y­ b) świadectwo przewozowe, wystawione orzez 
przedsiębiorcę (§ 3 r o z p . ) ................................ wolne ak świadctwo pry­

robów  wódczauych, ' Zgłoszenie do odprawy przesyłki, idącej za li­
watne

91
r

wolnejak również przy stem konwojowym (§ 13 r o z p . ) ..................... 142 (p. 1)

92 wóz z zagranicy i Zawiadomienie o zmianie miejsca przeznacze­
nia przesyłki podczas jej przewożenia (§§ 20

wolne* wywóz zagranicę i 34 r o z p . ) ........................................................... 142 (p. 1)

93 spn ytusu i w yro­ Zawiadomienie o potrzebie przelania lub prze­
pakowania przesyłki podczas przewozu (§ 22

wolne 142 (p. 1)bów  spirytusowych r o z p . ) .....................................................................

(rozp. z dn. 18 stycz­
Zawiadomienie o uszkodzeniach podczas tran­

94 sportu (§ 24 rozp.) . ........................................... wolne 142 (p. 1)

95
nia 1926 r. Dz. U. Zgłoszenie nadejścia przesyłki, idącej za listem

R. P. Nr. 15 poz. 86)
konwojowym (§ 25 r o z p . ) ................................ wolne 142 (p. 1)

96
Przywóz z zagranicy spirytusu i wyrobów  spi­

rytusowych (§§ 37 i 40 rozp.):

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł.1) 145

b) zezw olen ie ................................................................ 3 zł. 154

97
W yw óz zagranicę spirytusu i wyroSów spirytu­

sowych (§§ 45 i 51 rozp.):

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł.1) 145
b) zezw olen ie ................................ ............................... 3 zł. 154

98
Podanie c  zwrot opłaty monopolowej od spiry­

tusu i wyrobów spirytusowych, w ywiezio­
142 (p. 7)nych zagranicę (§ 57 rozp.).................................. wolne

99
W olny zakup spirytusu eksportowego (§ 61

rozp,):

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł. J) 145
b) zezw olen ie ................................................................ 3 zł. 154

100
Przedsiębiorstwa, trudniące się zawodowo eks­

pedycją i przewozem  napojów alkoholowych 
(art. 78 ustęp ostatni ustawy o monopolu spi­
rytusowym) :

a) podanie o zezw o len ie ........................................... 3 zł.1) 145

b) zezw olen ie ................................................................ 20 zł. 156 (p. 5)

Deklaracja celem otrzymania patentu akcyzo­
01 wego (§ 9 i rozp, wykon, z dnia 10 marca

142 (p. 1)1925 r, Dz. U, R. P. Nr. 31, poz. 218), . . wolna

’ ) Każdy załącznik podania oodloga opłacie stemplowej w wysokości 50 gr. (art. 145 u, o. s.),
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39. (art. 14.6, p. 1 i ar i. 156, p. 5). Podanie 
o  udzielenie koncesji na otwarcie i prowadzenie wol­
nego składu celnego (art. 7, lit. f ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r, w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych, Dz. U. R. P, Nr. 80, poz. 777) podlega opła­
cie stemplowej w wysokości 10 zł.; koncesja udzie­
lona na skutek takiego podania, podlega opłacie 
stemplowej w wysokości 20 zł. (L. D.C. 10.103/11/26).

40. (art. 154), Tłumacze przysięgli (art. 
421 —  429 ustawy rosyjskiej o organizacji władz 
sądowych. Tom XVI, część I wyd. z r. 1914; §§ 287 
do 292 aust. ces. patentu z dn. 9 sierpnia 1854 r. Dz. 
p. p. Nr. 208; §§ 9 i 10 ogólnego zarządzenia o  za- 
przysięganiu rzeczoznawców z dn. 15 lutego 1900 
r. Dziennik urz. pruskiego Min. Sprawiedliwości 
str. 48) nie są urzędami państwowemi w rozumie­
niu art. 154 ustawy o opłatach stemplowych.

Wydawane przez nich zaświadczenia zgodności 
tłumaczenia z oryginałem nie podlegają więc opła­
cie stemplowej (L, DPO. 1627/YII/27).

Poda&i Konsumcyjne.
105.

OKÓLNIK L. 3874/A/27.

Do Izby Skarbowej (wszystkie) Śląskiego Urzędu 
W ojewódzkiego W ydział Skarbowy

W  Katowicach.

W  związku z obniżeniem od 1 stycznia 1927 
ceny spirytusu do wyrobu eterów i estrów i rów- 
noczesnem podwyższeniem ceny spirytusu kon- 
sumcyjnego daje się zauwazyć używanie eteru ety­
low ego (siarkowego) jako napoju.

Temu wielce niepomyślnemu dla Skarbu Pań­
stwa objawowi należy przeciwdziałać w sposób 
niżej podany:

I. Przez skuteczny nadzór nad fabrykami eteru.

Fabryk tych jest stosunkowo nieznaczna ilość, 
należy w ięc kontrolować je jaknajczęściej i zwra­
cać przytem uwagę:

1) aby spirytus pobrany do przerobu był uży­
wany do właściwego celu, 2) aby eter etylowy na­
byw ały tylko osoby i przedsiębiorstwa uprawnio­
ne do tego po myśli p. 1, 8 i 9 § 31 rozp. Min. 
Skarou z 23 stycznia 1926 Dz. Ustaw Nr. 24, poz. 
143.

Fabryki, które przerabiają spirytus, pobrany 
po cenach ulgowych, do wyrobu eteru etylowego, 
należy zawiadomić, że w razie wydawania eteru 
osobom, nieuprawnionym do poboru, zostanie im 
cofnięte prawo poboru spirytusu po cenach zniżo­
nych, Nadto należy te fabryki zobowiązać do pro­
wadzenia zapisków z dokładnem oznaczeniem osób 
i przedsiębiorstw, pobierających eter. Zapiski te 
należy badać tak co  do prawdziwości wpisów, jak 
i celem uzyskania podstaw do śledzenia nad dal­
szym obrotem eteru. Zapisek ten ma być uzgod­

niony z wpisami w rubryce 23 Księgi obrachunko­
wej (wzór Nr. 5) i ma być za każdy miesiąc do niej 
dołączany.

Ściślejszej kontroli należy poddać również fa­
bryki estrów, jednak nie należy na nie nakładać 
obowiązku prowadzenia zapisku odbiorców.

II. Przez kontrolę nad obrotem eteru etylowego 
poza fabrykami.

Urzędy akcyz i m onopolów państwowych ma­
ją prowadzić ewidencję osób i przedsiębiorstw, 
uprawnionych do nabywania i dalszej sprzedaży 
lub przerobu eteru. Zakłady, uprawnione do sprze­
daży eteru, mogą go sprzedawać dalej wyłącznie 
zakładom, posiadającym prawo wyrobu, przeróbki 
lub handlu eterem, aptekom oraz zakładom prze­
mysłowym na potrzeby ich wytwórczości.

Zakłady sprzedaży mają prowadzić zapiski 
przychodu i rozchodu eteru przyczem rozchód ma 
być udokumentowany pisemnemi zapotrzebowa­
niami nabywających eter z dokładnem oznacze­
niem ich miejsca zamieszkania.

Na podstawie tych zapisków należy kontro­
lować dalsze użycie eteru.

O przesyłkach eteru, co  do których zachodzi 
podejrzenie, że nie są przeznaczone do żadnego 
z celów, wymienionych w § 31 rozp. Min. Skarbu 
z 23 stycznia 1926, należy zawiadamiać Kontrolę 
skarbową miejsca odbioru, która ma czuwać nad 
właściwem użyciem eteru.

Sprzedawcom, niestosującym się do zarzą­
dzeń, należy cofnąć uprawnienia na nabywanie 
i sprzedaż eteru.

Te same środki kontroli mają być stosowane 
i do mieszanin, zawierających eter etylowy.

Przy kontroli fabryk eterów i estrów należy 
także zwracać uwagę, aby gotowe produkty nie 
zawierały spirytusu. W  razi' niemożności zbada­
nia produktu na miejscu lub w razie wątpliwości 
co do wyniku badania, należy pobierać próbki ete­
rów estrów i przesyłać pracowni chemicznei Dy­
rekcji P. M. S.

O skuteczności powyższych zarządzeń i o po ­
czynionych spostrzeżeniach należy tu donieść do 
dnia 1 maja b. r.

Warszawa, dnia 4 marca 1927 r.
Podsekretarz Stanu: 

________  (— ) Góra.

106.
OKÓLNIK L. 20902/A/26.

W  sprawie patentów akcyzowych na sprzedaż 
piwa niskoprocentowego (do 2,5% alkoholu).

Do Izby Skarbowej —  (wszystkie) Śląskiego Urz. 
W ojew ódzkiego —  W ydz. Skarbowy

w Katowicach,

Sprzedaż piwa, zawii rającego do 2,5% alko­
holu nie podlega ograniczeniom z art. 5 ustawy
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antialkoholowej. Z uwagi na korzyści, jakie może 
przynieść Skarbowi Państwa jak i przemysłowi 
piwowarskiemu rozszerzenie się spożycia piwa ni- 
skoprocentowanego, a także idąc po myśli rezolu­
cji Sejmu Ustawodawczego z 27 stycznia 1922, 
wydało Ministerstwo Skarbu Izbom Skarbowym 
b. zaboru rosyjskiego, zarządzenie z dnia 6 czerw ­
ca 1922 L. 6112, „aby otwieranie hurtowych i de­
talicznych zakładów sprzedaży i wyszynku piwa
0 zawartości alkoholu do 2,5% odbywało się tak 
w miastach, jak i we wsiach, w trybie meldunko­
wym bez potrzeby uzyskiwania przez zaintereso­
wanych specjalnych koncesyj” .

Przepisane dla wspomnianych zakładów pa­
tenty akcyzowe należy wydawać wszystkim o nie 
ubiegającym się, o ile proszący posiadają lokale, 
odpowiadające przepisom sanitarno-policyjnym, 

-oraz o ile nie byli karani za wykroczenia, pocią­
gające za sobą utratę prawa handlu trunkami na 
mocy przepisów ustawowych'1.

Zarządzenie to obowiązuje na terenie b. za­
boru rosyjskiego do dnia dzisiejszego. Na obsza­
rze b. zaborów austrjackiego i pruskiego wyma­
gają Izby Skarbowe od chwili wprowadzenia w ży­
cie ustawy o monopolu spirytusowym koncesji na 
sprzedaż niskoprocentowego piwa lub też nie wy­
dają wcale koncesyj, lecz tylko półroczne paten­
ty akcyzowe na podstawie uiszczonej opłaty pa­
tentowej.

W  celu ujednostajnienia tego postępowania roz­
szerza się na teren całego Państwa w yżej przyto­
czone postanowienia tut. reskryptu z 6.Y1. 1922 
L. 6112.

Postanowienia te należy stosować tak do sa­
moistnych sprzedaży piwa niskoprocentowego, 
jak i do sprzedaży takiego piwa przy handlach to­
warów korzennych, handlach towarów miesza­
nych, cukierniach i t. p.

W  końcu nadmienia się, że pierwsze zgłosze­
nie sprzedaży piwa niskoprocentowego pociąga za 
sobą na obszarze b. zaboru rosyjskiego koniecz­
ność oględzin lokalu na miejscu przez organy skar­
bow e i w obec tego podlega na tym obszarze w 
myśl art. 146 ustawy o opłatach stemplowych z
1 lipca 1926 (Dz. Ustaw Nr. 98, poz. 570) opłacie 
w wysokości 10 zł. Natomiast poza obszarem b. 
zaboru rosyjskiego pierwsze takie zgłoszenie, do 
którego ma być dołączone poświadczenie władzy 
administracyjnej, że pod względem policyjno-sa- 
nitarnym i policyjno - budowlanym niema prze­
szkód do sprzedaży, oraz dalsze zgłoszenia na ca­
łym obszarze Państwa, są wolne od opłaty stem­
plowej (art. 142 p. 1 ustawy o opłatach stemplo­
wych).

Warszawa, dnia 31 grudnia 1926 r,
Podsekretarz Stanu:

(— ) Góra.
• u* •

U

Monopol zapałczany.
107.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 4 marca 1927 r,

w sprawie zmiany art. 18 i 19 ustawy z dnia
15 lipca 1925 r. o monopolu zapałczanym.

Na podstawie art. 44 ust, 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r, o upoważnieniu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporzą­
dzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 443) 
postanawiam co następuje:

Art. 1. Atrykuł 18 ustawy z dnia 15 lipca 1925 
r. o monopolu zapałczanym (Dz. U, R. P. Nr. 83, 
poz. 561) otrzymuje brzmienie następujące:

„W łaściciele fabryk zapałek, istniejących na 
obszarze Rzeczypospolitej w chwili wejścia w ży­
cie niniejszej ustawy obowiązani są odprzedać 
państwowemu monopolowi zapałczanemu, który 
obowiązany jest wykupić wszelkie zapasy, surow­
ce, półfabrykaty, maszyny, narzędzia i urządze­
nia, służące do wyrobu zapałek-

W łaściciele takichże fabryk, a których utrzyma­
nie w ruchu dla potrzeb państwowego monopolu za­
pałczanego Ministei Skarbu uzna za konieczne, obo­
wiązani są do odprzedania państwowemu monopo­
lowi zapałczanemu swych fabryk wraz z przynale- 
żnościami niezbędnemi do normalnego prowadzenia 
produkcji zapałek, zaś państwowy monopol zapał­
czany obowiązany jest wykupić je wraz z przyna- 
leżnościami.

Minister Skarbu może w tych przypadkach za­
rządzić bezzwłoczne objęcie takich fabryk w posia­
danie monopolu zapałczanego z jednoczesnem spo­
rządzeniem opisu przedmiotów, obejmowanych w 
posiadanie; do opisu należy wezwać właściciela. De­
cyzja Ministra Skarbu, uznająca konieczność wyku­
pu fabryki i zarządzająca objęcie jej w posiadanie, 
stanowi tytuł prawny do ujawnienia powyższych za­
rządzeń we właściwej księdze hipotecznej.

Wykup następuje zasadniczo po cenie ugo­
dzonej.

W  razie braku zgody co do ceny wykupu na­
stępuje wykup po cenie, oznaczonej w sposób, prze­
widziany w art, 19".

Art. 2. W  artykule 19 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o monopolu zapałczanym (Dz, U. R. P. Nr. 
83, poz. 561) dodaje się jako ustępy 7, 8 i 9 nastę­
pujące postanowienia:

„P o ustaleniu ceny szacunkowej przez komisję, 
o ile nie będzie zawarty dobrowolny akt przewła­
szczenia, przepisanie własności nieruchomej nastąpi 
na podstawie aktu jednostronnego, zeznanego przez 
przedstawiciela Skarbu, z dołączeniem odpisu orze­
czenia komisji szacunkowej i pokwitowania na zło­
żoną do depozytu sądowego sumę szacunkową usta­
loną przez komisję.
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Nieruchomość, przepisana w ten sposób na 
rzecz państwowego monopolu zapałczanego, staje 
się wolną od wszelkich długów i ciężarów hipotecz­
nych, dla których zabezpieczeniem służy suma zło­
żona do depozytu sądowego, o czem będzie wyraź­
nie zaznaczone w księdze hipotecznej.

Dochodzenie reszty wynagrodzenia w drodze 
sądowej (ustęp 6) nie stanowi przeszkody do prze­
pisania tytułu własności11,

Art. 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Skarbu.

Art. 4, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—-) /. Mościcki, 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw
W ojskowych:
(— ] J. Piłsudski. 

Minister:
(— ) K. Bartel, 

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski. 

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) August Zaleski. 

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) A. Meysztowicz. 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia
Publicznego:

(— ) Dr. Dobrucki.
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

(— ) K. Niezabytowski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowski.
Minister Komunikacji:

(— ) Romocki.
Minister Robót Publicznych:

(— ) Moraczewski.
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(— ) Dr. Jurkiewicz.
Minister Reform Rolnych:

(— ) W itold Staniewicz.
Minister Poczt i Telegrafów:

(—•) Bogusław Miedziński.
(Dz. U. R. P. z dnia 5 marca 1927 r. Nr. 20, 

poz. 151).

Przepisy celne.
108.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 

Rolnictwa i Dóbr Państwowych
z dnia 28 lutego 1927 r.

o przedłużeniu terminu mocy obowiązującej roz­
porządzenia z dnia 15 stycznia 1927 roku w spra­
wie ustanowienia cła wywozowego od żyta i mą­

ki żytniej.

Na podstawie art. 7 litera a) ustawy z dnia 31 
lipca 1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosun­

ków celnych (Dz. U. R, P. Nr. 80. poz, 777) za­
rządza się co następuje'

§ 1. Termin mocy obowiązującej rozporządze­
nia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu ora2
Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 15 stycznia 
1927 r. w  sprawie ustanowienia cła wywozowego 
od żyta i mąki żytniej (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 22) 
przedłuża się do dnia 31 marca 1927 r. włącznie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(— ) K. Niezabytowski. 

(Dz. U. R. P. z dn. 1 marca 1927 r. Nr. 17, 
poz. 136).

109.
OKÓLNIK L, DC/33/II27. 

w sprawie niszczenia towarów, względnie zmiany 
stanu tychże pod urzędową kontrolą celną.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł i urzędów celnych oraz 
Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na skutek zapytania jednego z urzędów cel­
nych, czy i kiedy przybywające z zagranicy towary 
mogą być na żądanie strony niszczone, względnie 
zmieniane pod urzędową kontrolą celną, a to na 
podstawie § 32, ustęp przedostatni przepisów o po­
stępowaniu celnem w brzmieniu ustalonem § 10 roz­
porządzenia z dnia 31 grudnia 1921 r. (Dz, U. R. P. 
Nr, 5, poz. 35 z 1922 r .), wyjaśnia się jak następuje: 

Zgodnie z § 42 Tymczasowej Instrmccji Mani­
pulacyjnej niszczenie towarów może mieć miejsce 
w wypadkach, kiedy towary te wskutek zepsucia nie 
nadają się do użytku. O ile chodzi o towary zepsu­
te nieoclone, na wniosek strony zarządza zniszcze­
nie urząd celny we własnym zakresie, z równoczes- 
nem zwolnieniem tychże od cła; na zniszczenie zaś 
towarów, które po ocleniu zniszczały, pozostając pod 
dozorem celnym, może zezwolić tylko Dyrekcja Ceł 
i to jedynie w wypadkach, zasługujących na uwzglę­
dnienie, na każdorazową pisemną, należycie umoty­
wowaną prośbę strony.

Sposób postępowania przy niszczeniu jest usta­
lony okólnikiem z dn. 25,X. 1925 r, L. DC/8261/II/26. 
(Dz. Urzęd. Min, Sk. Nr, 29, poz. 321),

Co się tyczy zmiany stanu towaru pod kontrolą 
celną, to należy głównie mieć na widoku, że, jak po­
stanawia art. 7, ustęp 1 rozporządzenia o taryfie 
celnej z dn. 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz. 314), stan, w jakim się znajduje towar w chwili 
przejścia przez linję celną, jest jedynie miarodaj­
nym do zastosowania pozycji taryfy celnej, według 
której wymierza się cło. Stąd wynika, że zmiana 
towaru, o którym jest mowa w § 32 przepisów o po­
stępowaniu celnem, dotyczy zmian, spowodowanych 
wpływami przyrody lub też zmian, dokonanych pod 
kontrolą celną, a mających na celu zmianę użytko­
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wania towaru, w żadnym zaś razie nie mogą dotykać 
takich zmian, które, nie zmieniając w niczem prze­
znaczenia towaru, powodują obniżenie wymiaru cła. 
Zasada ta jest jasno wyrażona i potwierdzona w 
punkcie 1 wyjaśnień, uzupełniających taryfę celną 
(Dz, U. R. P, Nr. 51, poz. 304 z 1926 r.).

Warszawa, dnia 10 marca 1927 r.
(— ) Dr. Rosiński.

Kierownik Departamentu Ceł.

l i ó .

OKÓLNIK L. DC/3778/III27.

w sprawie orzeczeń taryfowych.

Do Dyrekcji Ceł w Warszawie. Wilnie, Poznaniu, 
Mysłowicach, Lwowie i Gdańsku,

Poleca się powiadomić podiegłe T ̂ rzędy Celne, 
iż celem ujednostajnienia taryfikacji towarów i ila 
zapobieżenia odmiennej interpretacji taryfy celnej 
przez poszczególne urzędy, Departament Ceł zapo­
czątkowuje systematyczne ogłaszanie drukiem orze­
czeń taryfowych.

Orzeczenia te, opracowywane na podstawie tak 
poszczególnych orzeczeń taryfowych W ydziału Ta­
ryfowego Departamentu Ceł, jak i wyników obrad 
Rady Towaroznawczej, ukazywać się będą w mie­
sięcznych odstępach czasu w formie oddzielnych 
broszurek, załączonych do Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu.

W  miarę potrzeby i możności orzeczenia zaopa­
trywane będą w niezbędne rysunki.

Ponieważ w interesie dobra służby leży, aby 
możliwie najszersze warstwy urzędników celnych 
zapoznawały się z orzecznictwem taryfowem i pra­
widłową interpretacją postanowień taryfy celnej, 
pożądaną byłaby współpraca również Urzędów Cel­
nych w powyższem wydawnictwie.

Department Ceł dysponuje z reguły tylko ma- 
terjąłem nadsyłanym w wypadkach kontrowersji po­
między urzędem, a stroną. Natomiast większość 
odpraw celnych, co do których nie zachodzą roz­
bieżności pomiędzy urzędem, a stroną, pozostaje po­
za sferą wpływu Departamentu Ceł pomimo, iż mo­
gą się zdarzać pożałowania godne wypadki clenia 
jednego i tego samego towaru w rozmaity sposób 
przez poszczególne urzędy.

Praktyka celna poucza, że nie wszystkie Urzę­
dy Celne w jednakowej mierze ma ą do czynienia 
z różnorodnym towai em.

Ze wzgęldu na lokalne warunki i położenie na 
drogach, któremi idzie import towarów, jedne urzę­
dy specjalizują się w odprawach towarów mecha­
nicznych, drugie chemicznych, trzecie wreszcie zbio­
rowych.

O ile w urzędach I klasy istnieje dla urzędni­
ków celnych jeszcze możność zapoznania się z ró­
żnorodnym towarem, o tyle urzędnicy urzędów II 
klasy pozbawień5 są z powodu ograniczeni a. od­
praw tej możności.

Wskazane jest zatem, aby niezależnie od spraw 
nadsyłanych do Departamentu Ceł z urzędu w wv- 
padkach sprzeciwu strony, zechciały urzędy przed­
stawiać Departamentowi Ceł (W ydziałowi Taryfo­
wemu) do wiadomości od czasu do czasu wyciągi 
z wyników rewizji towarów bardziej ciekawych pod 
względem taryfowym, a stanowiących typowe arty­
kuły importu w odnośnym urzędzie. W yciągi takie 
należałoby uzupełniać szczegółowym opisem towa­
ru, jego nazwę handlową, wymiarami, a o ile to mo­
żliwe także rysunkami i próbkami oraz osobistemi 
spostrzeżeniami względnie wnioskami.

Najbardziej interesujące doniesienia urzędów 
będą wykorzystane przy wydawaniu najbliższej ko­
lejnej serji orzeczeń.

Niewątpliwie współpraca urzędów przyczyni 
się w znacznej mierze do usunięcie niedomagań w ta­
ryfowaniu towarów i wpłynie na wyszkolenie towa­
roznawcze urzędników.

Pozatem publikacje owe, dostępne również 
i szerokiemu ogółowi kupców, ekspedytorów i t. p. 
niejedno wyjaśnią, a przez to samo wpłyną na 
zmniejszenie sporów taryfowych.

Departament Ceł ma nadzieję przeto, że D y­
rekcja Ceł w dobrze zrozumianym interesie przy­
czyni się do zacnęcenia urzędników celnych (a szcze­
gólnie kierowników urzędów) do współpracy z De­
partamentem Ceł w tym kierunku.

Warszawa, ania 25 lutego 1927 r.
(— ) Dr. Rosiński.

Kierownik Departamentu Ceł.

111.

OKÓLNIK L. DC/540/II'27.

w sprawie przesyłania do Głównego Urzędu Sta­
tystycznego materjału statystycznego.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł i urzędów celnych.

Celem ujednostajnienia postępowania urzędów 
celnych przy przesyłaniu do Głównego Urzędu 
Statystycznego materjału statystycznego, zarządza 
się, co następuje:

aj W  przywozie.

1) Przy przekazaniu przybyłego z zagranicy 
towaru z granicznego urzędu celnego do urzędu we­
wnętrznego, wzgęldnie do innego granicznego urzę­
du celnego, do ostatecznej odprawy celnej, —  kar­
tę statystyczną strona składa w urzędzie celnym 
odprawy (§ 4 przepisów o st. c.). W obec tego 
urząd celny odbiorczy przesyła kartę zgłoszenia 
statystycznego do Głównego Urzędu Statystycz­
nego na ogólnej zasadzie, po uprzedniem tejże spra­
wdzeniu stosownie do wymagań §§ 60 —  62 przepi­
sów o statystyce celne! z an 10.X1. 1921 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 107, poz. 783),
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2) 0  ile towar został zrewidowany w jednym 
urzędzie celnym, a przekazuje się go do, innego urzę­
du celnego tylko do pobrania należności celnych, 
urząd nadawczy sprawdzoną kartę statystyczną wy­
syła wraz z listą przekazową B., do urzędu celnego 
odbiorczego. Urząd celny odbiorczy, po wpisaniu 
do karty pozycji rejestru opłat celnych, dostarcza 
ją w terminie przepisanym bezpośrednio od siebie 
Głównemu Urzędowi Statystycznemu.

b) W  wywozie.

Przy wywozie towaru ze pośrednictwem urzę­
du celnego wewnętrznego, urząd ten, postępuje przy 
odprawie według wskazań § 24 Tymczasowej In­
strukcji o przekazywaniu przesyłek celnych z dn. 
28 lipca 1922 r. (Dz. U. R. P, Nr. 73, poz. 663), 
sprawdza po dokonaniu odprawy kartę statystycz­
ną i, dołączywszy ją do listy przekazowej B, wysy­
ła wraz z deklaracją wywozową do urzędu celnego 
wyjściowego. Po wywozie towaru zagranicę, urząd 
wyjściowy wysyła kartę do Głównego Urzędu Sta­
tystycznego w określonym terminie, również bez­
pośrednio.

c )  W  przewozie ( tranzycie).

Przy przewozie towaru przez polski obszar cel­
ny urzędy celne: wejściowy i wyjściowy postępują 
co do zgłoszeń statystycznych ściśle, według wska­
zań § 63 przepisów o statystyce celnej.

W  szczególności, kartę zgłoszenia dostarcza 
Głównemu Urzędowi Statystycznemu urząd wyjścio­
wy, po wypuszczeniu towaru zagranicę oraz w ter­
minie odpowiednim.

Warszawa, dnia 5 marca 192,7 r.
(— ) Dr. Rosiński.

Kierownik Departamentu Ceł.

112.
Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych

z dnia 25 lutego 1927 r,

w sprawie zwrotu ceł przy wywozie przędzy weł­
nianej barwionej.

Na zasadzie art. 7 p. d) ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r, w  przedmie cie uregulowania stosunków cel­
nych (Dz, U, R, P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się co 
następuje:

§ 1. Przy wywozie zagranicę przędzy wełnia­
nej barwionej, wytworzonej w  kraju, zezwala się na 
zwrot cła, uiszczonego za sprowadzone z zagranicy 
zużyte do wyrobu tych towarów barwniki i chemi- 
kalja podług następujących norm:

za 100 kg. przędzy wełnianej barwionej 
od Nr. 20 wzwyż numeracji metrycznej zł. 36.

§ 2. Zwrot cła z tytułu, wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia, uskutecznia się zaoomo- 
cą kwitów wywozowych, wystawionych każdorazo­
wo przez upoważnione do tego urzędy celne na pod­
stawie zaświadczeń związków eksportowych, po 
stwierdzeniu występu towarów zagranicę.

§ 3. Kwity wywozowe opiewają na okaziciela, 
zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy od daty 
ich wystawienia i mogą służyć do uiszczenia na­
leżności celnych za wszelkie towary sprowadzane z 
zagranicy w każdym z urzędów, upoważnionych do 
wystawiania kwitów.

§ 4. W ykazy związków eksportowych, upra­
wnionych do wydawania powyżej wymienionych za­
świadczeń, będą ustalane przez Ministra Skarbu w 
porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
i ogłaszane w Monitorze Polskim

§ 5. Przepisy wykonawcze do niniejszego roz­
porządzenia wyda Minister Skarbu.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu 
(— ) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Hardlu
(— ) E. Kiuiaikowski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 4 marca 1927 roku Nr. 19, 
poz. 148).

Pożyczki państwowi.
113.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 4 marca 1927 r. 
o zaciągnięciu przez Skarb Państwa pożyczki 
w obligacjach komunalnych Banku Gospodarstwa 

Krajowego,

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r, o upoważnieniu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej do wdawania rozporzą­
dzeń 2 mocą ustawy (Dz. U, R. P. Nr. 78, poz. 443) 
postanawiam co następuje:

Art, 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do za­
ciągnięcia pożyczki w  kwocie do 60.000.000 złotych 
w złocie w  obligacjach komunalnych Banku Gospo­
darstwa Krajowego celem podwyższenia kapitału 
zakładowego tego Banku.

Art. 2. W ysokość oprocentowania obligacyj, 
kurs emisyjny, oraz inne warunki pożyczki ustali 
Minister Skarbu. Realizacja pożyczki może nastą-
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pić w  ratach, przyczem wymienione warunki mogą Art. 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży-
być różne dla poszczególnych rat. cie z dniem ogłoszenia.

Art. 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw
W ojskowych:

(—| J. Piłsudski.
Minister:

(— ) K. Bartel.
Minister Spraw Wewnętrznych:

(— ) Sławoj Składkowski.
Minister Spraw Zagranicznych:

(— ) August Zaleski.
Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz.
Minister Sprawiedliwości:

(— ) A. Meysztowicz.
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego:

(— ) Dr. Dobrucki.
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

(— ) K. Niezabytowski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) E. Kwiatkowski.
Minister Komunikacji:

(—  ̂ Romocki.
Minister Robót Publicznych:

(— ) Moraczewski.
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(— ) Dr. Jurkiewicz.
Minister Reform Ręlnych:

(— ) Witold Staniewicz.
Minister Poczt i Telegrafów:

(— ) Bogusław Miedziński.
(Dz. U. R, P. z dnia 5 marca 1927 r. Nr. 20,poz. 150).




